1

*僅供識別

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其

準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公告全部或任何部分內容而產生

或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

自願性及業務進展公告

獲得BMI肉毒毒素產品獨家許可權利

China Medical System Holdings Limited（「本公司」，連同其附屬公司稱為「本集團」）董

事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，於二零二二年十月七日，本集團通過本公司附

屬公司-皮膚醫美業務公司（「康哲美麗」）與一家韓國公司BMI KOREA CO., LTD.

（「BMI」）就注射用A型肉毒毒素100U凍乾粉針劑（「BMI肉毒毒素產品」或「產品」）

訂立許可、合作和經銷協議（「許可協議」）。

根據許可協議，本集團通過康哲美麗獲得BMI肉毒毒素產品在中國大陸、香港特別行政

區及澳門特別行政區開發、注冊、進口及商業化的獨家許可權利。許可協議期限為許可

協議生效日起至產品首次在中國大陸獲得上市許可之日起滿十年之日。上述期限屆滿

後，如無另行約定，許可協議可在此後以每五年為一個區間自動續期。

BMI肉毒毒素產品

BMI肉毒毒素產品開發用於暫時性改善19岁至65歲成人因皺眉肌和/或降眉間肌活動引

起的中度至重度眉間紋。韓國III期臨床結果顯示其與保妥適®（Botox®）具有相當的有

效性和安全性。產品已於二零二二年七月向韓國食品藥品安全部（MFDS）提交生物製

品許可證申請（BLA）以獲得上市許可。肉毒毒素是一種安全有效的醫美材料，廣泛運

用於綜合抗衰解決方案中。A型肉毒毒素產品技術成熟，市場接受度高。

中國肉毒毒素產品市場前景廣闊。據Frost & Sullivan統計，二零二零年中國大陸肉毒毒

素產品市場規模達到約39億元人民幣，二零一六年至二零二零年複合增長率為26.9%。

預計中國大陸肉毒毒素產品市場規模將於二零二五年和二零三零年分別達到114億元人

民幣和296億元人民幣，二零二五年至二零三零年複合增長率為21.1%。

2

BMI

BMI成立於二零零五年，總部位於韓國濟州島，從事開發和生產醫藥、醫療器械及醫美

產品。BMI產品自二零零七年開始出口美國、歐洲和亞洲多個國家，其濟州及五松工廠

獲得GMP認證。有關BMI及其產品的其他資訊，請訪問其官方網站：https://bmikr.co.kr。

訂立許可協議的理由及裨益

此次合作符合本集團向醫美領域持續發展的戰略。肉毒毒素產品是輕醫美（非手術類醫

美）領域的主流及核心產品，是目前最受中國消費者歡迎的輕醫美產品之一。BMI肉毒

毒素產品的引進將填補本集團肉毒毒素產品的空白，夯實本集團在輕醫美賽道的根基，

使本集團醫美領域產品矩陣更加多元化。BMI肉毒毒素產品將與本集團Vmonalisa莫娜麗

莎玻尿酸等其他醫美產品形成協同效應，全方位滿足中國愛美者與求美者年輕化與美的

需求。

目前中國大陸肉毒毒素產品市場仍處於產品快速導入期和市場快速增長期。本集團將依

託日漸成熟的醫美銷售推廣體系為BMI肉毒毒素產品構建一流、持續的競爭力，實現產

品在中國大陸市場的銷售及快速增長。

本集團將持續利用全球資源，將國際先進的醫美產品引入中國，將康哲美麗打造成為中

國領先的皮膚醫美健康管理公司。

經考慮上述各項，董事認為許可協議乃按一般商業條款訂立，而該等條款屬公平合理，

且許可協議符合本公司及其股東的整體利益。

上市規則釋義

據董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，BMI乃獨立於本公司及其關連人士（定

義見香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」））之獨立第三方。因此，根

據上市規則第14A章，本次交易不構成本公司之關連交易。由於本次交易之所有相關適

用百分比率（定義見上市規則）均低於5%，根據上市規則第14章，本次交易亦不構成

本公司之須予公佈交易。

本公告乃由本公司自願作出，旨在向潛在投資者及本公司股東通知本集團最新業務進

展。

https://bmikr.co.kr/

3

                                                承董事會命

                                    China Medical System Holdings Limited

主席

林剛

香港，二零二二年十月七日

於本公告日期，本公司董事包括(ⅰ)執行董事：林剛先生、陳洪兵先生及陳燕玲女士；(ⅱ)

獨立非執行董事：梁創順先生、羅瑩女士及馮征先生。